АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

       АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
     ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	          от 09.01.2024
	                                     №3

  О внесении изменений в постановление №318 от 23.06.2020 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в собственности Муниципального образования город Струнино и на земельных участках, собственность на которые не разграничена»
      В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 29.09.2010 №772 "Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов", на основании Устава Муниципального образования город Струнино, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление от 23.06.2020 №318 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в собственности Муниципального образования город Струнино и на земельных участках, собственность на которые не разграничена, изложив приложение №5 к положению о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории МО город Струнино в следующей редакции согласно приложению.
          2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на сайте администрации города Струнино.

      Глава местной администрации                                                  А.О.Жугинский
Приложение
к Положению о порядке
размещения нестационарных
торговых объектов
на территории МО город Струнино
МЕТОДИКА
РАСЧЕТА НАЧАЛЬНОЙ СТОИМОСТИ ПРАВА НА РАЗМЕЩЕНИЕ
НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СТРУНИНО
1. Настоящая Методика предназначена для определения начальной стоимости права на размещение нестационарных торговых объектов на территории МО города Струнино.
2. Для НТО, располагаемых на землях общего пользования или на земельных участках, кадастровая стоимость которых не рассчитывается, расчет платы за размещение НТО производится исходя из среднего удельного показателя кадастровой стоимости по формуле:

Пр = (СПкс x S x Сф x Уи)/100, где

ПР – плата за размещение НТО (руб./в год);

СПкс – средний удельный показатель кадастровой стоимости земель;

S - площадь земельного участка необходимая для размещения временного объекта (кв.м);

СФ – ставка учитывающая вид деятельности субъекта торговли;

Уи - коэффициент, учитывающий размер уровня инфляции на очередной финансовый год.
На 2024 год составляет 1,04
 Таблица ставок, учитывающих вид и условия деятельности субъекта торговли

	№ п/п
	Описание вида и условий деятельности субъекта торговли
	Ставка, учитывающая вид и условия деятельности субъекта торговли

	1
	Для размещения объектов, функционирующих круглогодично - до 7 лет
	25

	2
	Для размещения объектов, функционирующих в весенне-летний период – до 7 месяцев (с 1 апреля по 31 октября)
	25

	3
	Для размещения объектов по реализации бахчевых культур – до 4 месяцев (с 1 июля по 31 октября)
	25

	4
	Для размещения объектов, по реализации кваса и мороженного – до 5 месяцев (с 1мая по 31 сентября)
	25

	5
	Для размещения объектов, функционирующих в осенне-зимний период – до 5 месяцев (с 1ноября по 31 марта)
	25

	6
	Для размещения объектов, по реализации хвойных деревьев – до 1 месяца (с 1 декабря по 31 декабря)
	25

	7
	-Для размещения объектов торговли периодическими изданиями, доля которых составляет не менее 30% от общего товарооборота;

-Для размещения объектов индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств, ремесленников, художников, осуществляющих розничную реализацию произведенной продукции (сельхозпродукции, товаров, изделий народных, художественных и иных промыслов) без посредников и применения договоров совместного пользования, при условии, что весь ассортимент реализуемой в НТО продукции будет составлять продукции, произведенная непосредственно субъектом хозяйствования
	7

	8
	Для размещения автостоянок
	1,92

	9
	Для размещения автомобильных моек и прачечных для автомобильных принадлежностей, мастерских, предназначенных для ремонта и обслуживания автомобилей
	4,21

	10
	Для размещения объектов, предназначенных для оказания бытовых услуг (мастерские по ремонту обуви, одежды, кожгалантереи, металлоизделий, услуги проката)
	2,1

	11
	Для размещения культурно – развлекательных объектов (аттракционы, цирки, зоопарки, выставки)
	3

	12
	Для размещения объектов общественного питания
	3,83